САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 22/04/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «22» апреля 2021 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 35 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде рекомендаций Президиуму об исключении организации из числа членов Союза.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде приостановления права.
3. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное несоблюдение требований стандартов и внутренних документов СРО Союз «ПроЭк», условий членства в СРО Союз «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму об исключении организаций из числа членов:
ООО "СЛС-ГРУПП" ИНН 7722842760

ООО "ЭКСПЕРТНЫЙ КОНСАЛТИНГОВЫЙ ЦЕНТР" ИНН 6950079419

ООО "ЛСТ" ИНН 7716941403

ООО Торгово-производственное предприятие «Контур» ИНН 7204204196

ООО "Системный интегратор" ИНН 5404006303

ООО "СК ОДИП" ИНН 7713407874

ИП Степанов Юрий Николаевич ИНН 773605043217

ООО "ГРАДСОВЕТ" ИНН 2511088270
ООО "Этл-Сервис" ИНН 7720828665

ООО "Строй-связь 33" ИНН 3328476501

ООО "ГостСтрой-72" ИНН 7203380858

АО "АтомРегионСтрой" ИНН 7706764931

ООО "Компания СанТехСервис" ИНН 4345144709

      ООО "АКОРН-ЭКО" ИНН 7817325418
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму об исключении организаций из числа членов Союза в срок до «06» мая 2021 г.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что в связи с дополнительным рассмотрением документов, представленных при проведении плановой проверки, предложил не применять следующую меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, а продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в отношении следующей организации:

ООО "Вайринг" ИНН 7709854559
ООО "ВВСВОДА" ИНН 9729120662

ООО "НОВЫЙ КАДАСТР"ИНН 2722124591

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в срок до «21» мая 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила члена Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «Мосса Инжиниринг» ИНН 7813445104;
             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права члена осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.